
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« У 6 » оС/  2021 г.

КАРАР
№

О праздновании 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 -1945 годов

В целях координации деятельности органов местного самоуправления, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций по 
подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне, глава Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан постановляет:

1. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению 
празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941 -  1945 годов (далее -  Организационный комитет).

2. Утвердить Положение об Организационном комитете по подготовке и 
проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 -  1945 годов (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению 
празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941 -  1945 годов (Приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
Главы Балтасинского муниципального района.

Глава Балтасинского 
муниципального района Р.Р.Нутфуллин



Приложение № 1 
к Постановлению Главы 
Балтасинского муниципального 
района
от «__ » __________2021 №

Положение 
об Организационном комитете 

по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов

1. Организационный комитет по подготовке и проведению празднования 
76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов (далее 
— Оргкомитет) образован в целях подготовки и проведения в Балтасинском 
муниципальном районе торжественных мероприятий, посвященных 
76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также 
обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
общественных организаций и объединений, участвующих в реализации 
вышеуказанных мероприятий.

2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, федеральными 
законами и законами Республики Татарстан, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации и Президента Республики Татарстан, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Балтасинского 
муниципального района, иными нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления Балтасинского муниципального района, а также 
настоящим Положением.

3. Состав Оргкомитета утверждаются главой Балтасинского муниципального 
района. (Положение № 2)

4. Основными задачами Оргкомитета являются:
- разработка предложений в план мероприятий по подготовке и проведению 

празднований 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941 -  1945 годов;

- обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
общественных организаций и объединений по решению задач, связанных с 
выполнением плана мероприятий;

- рассмотрение вопросов исполнения плана мероприятий и разработка 
предложений по его корректировке.

5. Оргкомитет в целях реализации стоящих перед ним задач имеет право: 
запрашивать и получать от органов местного самоуправления,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
общественных организаций и объединений информационные материалы по 
вопросам, относящимся к компетенции Оргкомитета;

- создавать в установленном порядке временные рабочие группы для решения 
вопросов, относящихся к компетенции Оргкомитета;



- приглашать на свои заседания руководителей органов государственной власти 
Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных 
организаций и объединений.

6. В состав Оргкомитета входят председатель Оргкомитета, заместитель 
председателя Оргкомитета и члены Оргкомитета, которые принимают участие в его 
работе на общественных началах.

Председателем Оргкомитета является Глава Балтасинского муниципального 
района.

7. Заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости. Заседания 
Оргкомитета ведет председатель Оргкомитета или по его поручению заместитель 
председателя Оргкомитета.

8. Повестку дня заседаний, место и порядок их проведения определяет 
председатель Оргкомитета.

9. Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины его членов.

По результатам рассмотрения вопросов на заседании Оргкомитета 
принимаются решения, которые оформляются протоколом.

Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих 
на заседании членов Оргкомитета. При равенстве голосов голос 
председательствующего на заседании Оргкомитета является решающим. В случае 
отсутствия члена Оргкомитета на заседании он вправе изложить в письменной 
форме свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое подлежит 
обязательному приобщению к протоколу заседания Оргкомитета.
Протокол заседания Оргкомитета подписывается председательствующим.

10. Решения, принимаемые Оргкомитетом, доводятся до заинтересованных 
органов местного самоуправления Балтасинского муниципального района, органов 
государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций и 
объединений. На основании решений Оргкомитета могут подготавливаться проекты 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления Балтасинского 
муниципального района.

11. Материально-техническое, документационное и информационное 
обеспечение деятельности Оргкомитета осуществляет Балтасинский районный 
исполнительный комитет Республики Татарстан.



Приложение № 2 
к Постановлению Главы 
Балтасинского муниципального 
района
от« » 2021 №

Состав Организационного комитета 
по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов

Председатель
Нутфуллин P.P. - Глава Балтасинского муниципального района

г Заместители председателя

Сабирзянов H.H. - Заместитель Главы Балтасинского 
муниципального района

Члены организационного комитета

Мухаметзянова Р.Х -

Руководитель аппарата Балтасинского районного 
Совета

Г айнутдинов И.Ф.
-

Заместитель руководителя Балтасинского 
районного исполнительного комитета по 
социально вопросам (по согласованию)

Галимуллин И.С. -

Первый заместитель руководителя 
Балтасинского районного исполнительного 
комитета (по согласованию)

Ильясов Р.Ф. -

Председатель Финансово-бюджетной Палаты 
Балтасинского муниципального района (по 
согласованию)

Фатыхов P.C. -
Начальник юридического отдела Балтасинского 
районного исполнительного комитета (по 
согласованию)

Шагаева А.Ю. -

Начальник МКУ «Управление образования 
Балтасинского районного исполнительного 
комитета» (по согласованию)

Салахутдинова Р.Н. -

И.о. начальника отдел культуры Балтасинского 
районного исполнительного комитета (по 
согласованию)

Загидуллин P.P. -

Начальник отдела по делам молодёжи и спорту 
Балтасинского районного исполнительного 
комитета (по согласованию)

Г атиатуллина А.Ф.

Начальник отдела социальной защиты 
Министерства труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан в Балтасинском 
районе (по согласованию)

Усманов И.К. -

Начальник отдела МВД России по Балтасинскому 
району (по согласованию)



Сагитов Р.З -

начальник 110 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по РТ (по согласованию)

Закиев В.М. -

Главный редактор газеты «Хезмэт» агентства 
Республики Татарстан по массовым 
коммуникациям «Татмедиа» (по согласованию)

Давлиев Г. Д. -

Главный врач ГАУЗ «Балтасинская центральная 
районная больница» (по согласованию)

Абдуллин P.A. -

Председатель местной Общественной 
организации ветеранов войны и труда 
(пенсионеров) Балтасинского муниципального 
района (по согласованию)

Валиев В.Н. -

Военный комиссар Балтасинского района 
Республики Татарстан (по согласованию)

Габрахманов И. Д. -

Руководитель исполнительного комитета 
Балтасинского городского поселения (по 
согласованию)

Мухаметгалиев P.M. -

Начальник местного штаба регионального 
отделения Всероссийского детско-юношеского 
военно-патриотического общественного 
движения «ЮНАРМИЯ» в Балтасинском 
муниципальном районе (по согласованию)

Гилязова Г.Ф -

Общественный помощник Уполномоченного по 
правам человека в Республике Татарстан в 
Балтасинском муниципальном районе (по 
согласованию)

Тазутдинов Р. А -

Председатель Общественного Совета 
Балтасинского муниципального района (по 
согласованию)


